高松市亀井町7番地1
TEL.087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

令和４年 12 月 29 日

各 位

「地域とトモニファンド」の投資先である

株式会社スマサポの東京証券取引所グロース市場への上場について

トモニホールディングスグループ（以下「当社グループ」という。）の徳島大正銀行（本店：徳島県

徳島市、頭取：板東豊彦）及び香川銀行（本店：香川県高松市、頭取：山田径男）並びにフューチャー

ベンチャーキャピタル株式会社（本社：京都市中京区、代表取締役：金武偉）が運営する「地域とトモ

ニ１号投資事業有限責任組合」（略称：地域とトモニファンド）の第１号投資先企業である株式会社ス

マサポ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：小田慎三）が、東京証券取引所グロース市場に上場し

ましたので、お知らせいたします。なお、同社は、令和元年９月に設立された「地域とトモニファンド」

の投資先企業の中で、初めての上場企業となります。

株式会社スマサポは、大阪府を拠点とする不動産会社の社内ベンチャーとしてスタートした企業で、

「“ｓｍａｒｔ”なくらしを“ｓｕｐｐｏｒｔ”する」をコンセプトに、不動産資産価値の向上、入居

者メリットの拡大、業務効率化といったテーマに対し、ＩＴ技術を活用した新しいサービスを生み出し、

不動産業界に新しい価値を提供しています。

当社グループでは、今後も「地域とトモニファンド」の活用等により、優れた技術・サービスをもつ

企業への資金提供及びビジネスマッチング支援を通じて、地域経済の活性化やお取引先企業の課題解決

に取り組んでまいります。

記

１．投資先企業概要

企 業 名 株式会社スマサポ

代 表 者 代表取締役社長 小田 慎三

所 在 地 東京都中央区日本橋３-６-２ 日本橋フロント１階

設 立 日 平成 24 年４月 18 日

事 業 内 容
不動産管理業界に向けた複数ソリューション提供と入居者アプリ「ｔｏｔｏｎｏ」

を活用したＤＸ推進事業

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.sumasapo.co.jp/

２．上場概要

株 式 市 場 東京証券取引所 グロース市場

上 場 日 令和４年 12 月 29 日

銘 柄 コ ー ド 9342

（ご参考）当社グループのＳＤＧｓへの取組方針及び取組状況については、
ホームページで公開しております。

https://www.tomony-hd.co.jp/sustainability/st-sdgs.html

以 上

【本件に関するお問合せ先】

トモニホールディングス株式会社 経営企画部 TEL：087-812-0102

株式会社徳島大正銀行 企画部 TEL：088-656-1118

株式会社香川銀行 法人コンサルティング推進部 TEL：087-812-5153